
                                             

 
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

. 
                                                                                                                                                       

  

D I S P O Z I Ţ I E.  
 
              privind cooptarea unui expert extern pentru evaluarea ofertelor depuse in cadrul procedurii 
de atribuire a contractului de achiziție publică pentru obiectivul MODERNIZAREA  
INFRASTRUCTURII RUTIERE DE INTERES LOCAL IN COMUNA CEICA, JUDETUL 
BIHOR 
             Avănd ăn vedere raportul de specialitate nr.2091/03.10.2023 privind necesitatea cooptarii 
unui expert extern pentru evaluarea ofertelor depuse in cadrul procedurii de atribuire a contractului 
de achiziție publică pentru obiectivul MODERNIZAREA  INFRASTRUCTURII RUTIERE DE 
INTERES LOCAL IN COMUNA CEICA, JUDETUL BIHOR 
 În baza prevederilor Legii 98/2016 privind achiziţiile publice si ale art. 126 din H.G. 
395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 
atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile 
publice  si a procedurii simplificate proprii conform cărora autoritatea contractantă are obligaţia de 
a desemna, pentru atribuirea contractelor de achiziţie publică/acordurilor-cadru, persoane 
responsabile pentru evaluarea ofertelor şi, după caz, a solicitărilor de participare, care se constituie 
într-o comisie de evaluare, 
 Luând în considerare prevederile art. 155, alin. 1, lit.d si e şi respectiv alin. 196, aln. 1, lit. b 
din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 
PRIMARUL COMUNEI CEICA, 

 
 

D I S P U N E: 
 

        Art.1. (1) Se cooptează, cu scopul de a sprijini activitatile de evaluare pe langa comisia de 
evaluare, pentru atribuirea contractului ce are ca obiect MODERNIZAREA  
INFRASTRUCTURII RUTIERE DE INTERES LOCAL IN COMUNA CEICA, JUDETUL 
BIHOR, în persoana domnului TUSINEAN ANDREI in calitate de expert extern cooptat cu 
expertiza in domeniul tehnic. 
(2) Menţionăm ca expertul cooptat nu are drept de vot în evaluarea ofertelor. 
 
        Art.2.-Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Dispoziţii se însărcinează primarul comunei 
Ceica. 



 
 
 
     Art.3. - Prezenta dispoziţie se comunică  

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Bihor 
- Biroul achiziţii publice 
- Membrilor comisiei 
- Pentru afişare 
- La dosarul achiziţiei 
- La dosarul de evidenţă al dispoziţiilor 

 
 
 
 
 
 
 
PRIMAR 
ȘOVRE ANA-LIVIA 
 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
                                                                                              SECRETAR GENERAL 

 GOLDEA OCTAVIAN DOREL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.185 din 03  octombrie 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


